
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 106.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 20.6.2018

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Mgr.  Michaela Trněná

Omluveni: Ing. Miroslav Staněk

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 106. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/106/RM/2018 Žádost o souhlas (stavební úpravy RD)

░░░░ ░░░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░ , oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádají o 

souhlas města Šlapanice se stavebním záměrem - Stavební úpravy, nástavba rodinného domu 

░░░░ ░░░░ ░░░ , na pozemku p.č. 755 v k.ú. Šlapanice u Brna, který je ve vlastnictví žadatelů. 

Stavba slouží jako rodinný dům s půdním prostorem nad uliční částí domu. Stavebními úpravami 

dojde pouze ke zvětšení půdních prostor, které nebudou zatepleny. Pozemek není v památkové 

rezervaci, ani zóně. Stavba je napojena na kanalizaci, plyn, vodu a elektřinu. Stávající dispozice 

domu se nemění, půda bude přístupná skrz nový otvor ve stropě chodby. Navrhované stavební 

úpravy spočívají zejména vytvořením nového střešního pláště a nosného krovu. Hřeben střechy je 

navržen 30 cm nad úroveň sousedního hřebene. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 

sousedního pozemku p.č. 743/1 (ul. Karla Čapka) a jako ochránce zájmů občanů města. Zájmy 

města nebudou dotčeny.

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - stavební úpravy, nástavba rodinného domu ░░░░ 

░░░░ ░░░ , na pozemku p.č. 755 v k.ú. Šlapanice u Brna,░░░░ ░░░░ ░ a ░░░░ ░░░░ 

░░░ , oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 1 z 12



3. 2/106/RM/2018 Žádost o udělení výjimky

RM je předkládána žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , o 

udělení výjimky ze stavební uzávěry pro realizaci přípojky elektrické energie v zahrádkářské lokalitě 

(tzv. Padělky) na pozemku p.č. 3430 v k.ú. Šlapanice u Brna, pro provoz studnového čerpadla. Viz 

přiložený schematický situační plánek,  trasa přípojky vede od přípojného bodu částí pozemku p.č. 

224/47v majetku města Šlapanice. Jedná se o část nedávno zprovozněné cyklostezky Šlapanice - 

Bedřichovice. V případě vydání souhlasu, trasa elektropřípojky  nesmí kolidovat s 

 tělesem cyklostezky. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p.č. 224/47 a jako 

ochránce zájmů občanů města.

V případě dodržení podmínky vyhnutí se tělesu cyklostezky, OISM navrhuje výjimku ze stavební 

uzávěry udělit.

I. Rada města uděluje

souhlas s udělením výjimky ze stavební uzávěry pro realizaci přípojky elektrické energie na 

pozemek p.č. 3430, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .

Hlasování ZDRŽELA SE:  Mgr. Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/106/RM/2018 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost - 

Školička Sokolík II.

Město Šlapanice provozuje od roku 2016 dětskou skupinu Školička Sokolík v Sokolovně na 

Nádražní ulici. Vybudování a provoz zařízení je dotován z Operačního programu Zaměstnanost do 

31. 8. 2018.

Město Šlapanice podalo v listopadu loňského roku žádost o dotaci Operační program 

Zaměstnanost na pokračování provozu Školičky Sokolík od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020. Tato dotace 

byla městu schválena a obdrželo Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Obdržení Rozhodnutí je 

jednostranný právní akt.

I. Rada města bere na vědomí

přijetí dotace z Operačního programu Zaměstnanost na provoz dětské skupiny pod názvem 

projektu "Školička Sokolík II.", registrační číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_073/0008680.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/106/RM/2018 Smlouva o poskytnutí finanční podpory z JMK (pečovatelská služba), 

evidenční č. 0270/2018

Město Šlapanice poskytuje sociální službu - s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK 

v rámci dotačního řízení pro rok 2018 (v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků 

JMK) poskytl městu ze svého rozpočtu dle § 105 z. č. 108/2006 Sb., účelovou neinvestiční finanční 

podporu ve formě dotace v rámci vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Tato je 

určena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 

sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti. Finanční podpora je poskytnuta ve 

výši 48.500 Kč. Město je oprávněno čerpat dotaci k realizaci činnosti do 31.12.2018.

Stránka 2 z 12



Sociální odbor předkládá návrh Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb z rozpočtu Jihomoravského kraje (smlouva č. 052057/18/OSV) - evid. č. 0270/2018, čj.: KS-

ČJ/79031-18/VOJ.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 48.500 Kč na sociální službu s názvem 

Pečovatelská služba, ID 8326526.

II. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb evid. č. 

0270/2018, mezi městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, IČO: 70888337.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/106/RM/2018 Smlouva o dílo na provedení restaurátorských prací - obnova sochy sv. 

Floriana

Město Šlapanice požádalo v únoru letošního roku o dotaci Jihomoravský kraj na obnovu sochy sv. 

Floriana na Masarykově náměstí pod kostelem. Restaurátorský záměr byl vypracován paní 

Michaelou Mrázovou. Dotace byla Jihomoravským krajem schválena, akce musí být provedena v 

letošním roce.

Radě města je předložena ke schválení Smlouva o dílo na provedení restaurátorských prací.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na provedení restaurátorských prací (ev. č. 0271/2018) na obnovení sochy 

svatého Floriana s paní Michaelou Mrázovou, Skalička 27, 666 03 Tišnov, IČO 47875950.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/106/RM/2018 Pronájem pozemku p. č. 567/1, Lidická

Byl svěšen záměr č. 15/2018 na pronájem části pozemku p. č. 567/1, v k. ú. Šlapanice u Brna, 

vedeném u Katastrálního  úřadu pro Jihomoravský kraj, KP Brno - venkov, LV 10001,  o výměře 

celkem 994 m2. Předmětem nájmu je část pozemku znázorněná v příloze tohoto návrhu o 

výměře 90 m2. K záměru se přihlásila paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░ .

OISM předkládá RM smlouvu ev. č. 0274/2018 na pronájem části  pozemku  p. č. 567/1,  o výměře 

celkem 90m2.

K záměru se nikdo jiný nepřihlásil.

Nájemné je navrhováno ve výši 7 Kč/m2, podle Sazebníku nájemného za užívání majetku města 

Šlapanice, který schválila RM na 95. schůzi RM, konané dne 05.05.2010.

Stránka 3 z 12



I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu  ev. č. 0274/2018 na  nájem části pozemku p. č. 567/1 o velikosti 90 m2, s 

nájemcem paní░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/106/RM/2018 Prodej spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 3016/2, pod bytovým 

domem Na Zahrádkách 1583/14, Šlapanice

Kupními smlouvami ev. č. KS-2014-23, KS-2014-24 a KS-2014-25, schválenými na 1. veřejném 

zasedání zastupitelstva města, konaném dne 17.12.2014, převedlo město spoluvlastníkům domu 

(vlastníkům bytových jednotek v domě) č. pop. 1583, na ulici na Zahrádkách 14, podíl o 

velikosti  1/4  z pozemku p. č. 3016/2, zastavěná plocha a nádvoří, na němž se budova  nachází. 

Zbývající podíl města na pozemku o velikosti 1/4 nebyl převeden z důvodu na straně posledního 

spoluvlastníka domu.

Město Šlapanice proto zůstalo vlastníkem 1/4 pozemku p. č. 3016/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

pod bytovým domem na ulici Na Zahrádkách 1583/14, v k. ú. Šlapanice u Brna. V domě město 

nevlastní žádný byt ani není spoluvlastníkem domu.

Spoluvlastníci domu, kterým dosud nebyl podíl na pozemku převeden pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nyní 

žádají město Šlapanice o prodej zbývajícího spoluvlastnického podílu města na  pozemku p. č. 

3016/2, a to každý žádá 1/8 pozemku. Převodem zbývajícího podílu města na pozemku p. č. 

3016/2 do spoluvlastnictví žadatelů bude vypořádán právní vztah k pozemku.

OÚRSM navrhuje zveřejnit záměr na prodej spoluvlastnického podílu (o velikosti 1/4 ) města na 

pozemku p. č. 3016/2, v k. ú. Šlapanice u Brna. 

I. Rada města schvaluje

zveřejnění  záměru na prodej spoluvlastnického podílu města o velikosti 1/4 na 

pozemku  parc.č. 3016/2,  zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Šlapanice u Brna, do 

podílového spoluvlastnictví, a to po 1/8, vlastníkům tomu odpovídajících podílů v domě Na 

Zahrádkách 1583/14, Šlapanice, na pozemku p. č. 3016/2, k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit obvyklým způsobem záměr  na prodej spoluvlastnického podílu města o 

velikosti ~ na pozemku  parc.č. 3016/2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Šlapanice 

u Brna, do podílového spoluvlastnictví, a to po 1/8, vlastníkům tomu odpovídajících 

podílů v domě Na Zahrádkách 1583/14, Šlapanice, na pozemku p. č. 3016/2, k. ú. 

Šlapanice u Brna.

Termín: 12.07.2018

Stránka 4 z 12



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/106/RM/2018 Výpověď Licenční smlouvy ev. č. LS-2013-08

Ke dni 07.10.2018 skončí účinnost Servisní smlouvy č. 2013030 programového vybavení FISO (ev. 

č. SerS-2013-13), uzavřené dne 07.10.2013 se společností AQE advisors, a. s., IČO 26954770, 

jako dodavatelem,  na dobu pěti let.  Město nemá zájem na obnovení resp. dalším trvání této 

servisní smlouvy. Vzhledem k tomu je účelné ukončit i Licenční smlouvu na oprávnění k výkonu 

práva užít software FISO, ev. č. LS-2013-08, uzavřenou dne 07.10.2013 se stejnou společností.

Smluvní vztah je možné ukončit v souladu s čl. 4. odst. 4.1.4 Licenční smlouvy výpovědí s 

tříměsíční výpovědní dobou.

I. Rada města schvaluje

ukončení Licenční smlouvy, ev. č. LS-2013-08, ze dne 07.10.2013, se společností AQE 

advisors, a.s., třída Kpt. Jaroše 31, 602 00 Brno, IČO 26954770, výpovědí, s tříměsíční 

výpovědní dobou, která začíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/106/RM/2018 Nařízení města č. 5/2018, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování 

lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Šlapanice II.

Podle ustanovení § 25 odst. (1) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů (lesní zákon), zadává orgán státní správy lesů zpracování lesní hospodářské osnovy (dále 

jen "osnovy"). Osnovy se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro 

všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro ně 

není zpracován plán (§ 24 odst. 3). Osnovy se zpracovávají obvykle na deset let se stejnou dobou 

platnosti v určeném území.

Podle odstavce (2) výše uvedeného ustanovení lesního zákona vyhlásí záměr zadat zpracování 

osnovy orgán státní správy lesů obecně závaznou vyhláškou. Orgán státní správy lesů, kterým je 

v tomto případě Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice, však není oprávněn vydat obecně 

závaznou vyhlášku. Tu může vydat pouze obec, resp. obecní zastupitelstvo, a sice ve věcech 

samostatné působnosti (§ 84 zákona o obcích). Ve věcech přenesené působnosti je podle § 102 

odst. (2) písm. d) vyhrazeno radě obce vydávat nařízení obce. Proto je záměr zadat zpracování 

lesních hospodářských osnov vydáván nařízením obce.

K záměru zadat zpracování osnov přikročil orgán SSL z důvodu blížícího se ukončení platnosti 

dosud platné Lesní hospodářské osnovy pro zařizovací obvod Šlapanice II.,  zpracované na období 

od 1.1.2010 do 31.12.2019 pro katastrální území Telnice u Brna, Modřice, Rebešovice a Sokolnice, 

na kterých se nachází lesy o výměře cca 50 ha, pro které se zpracovává osnova. Této výměře 

odpovídá částka za zpracování osnovy přibližně 50 tis. Kč. Náklady na zpracování osnovy jsou 

hrazeny státem prostřednictvím krajského úřadu.

Stránka 5 z 12



I. Rada města vydává

Nařízení města Šlapanice č. 5/2018, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních 

hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Šlapanice II.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/106/RM/2018 Kupní smlouva - servisní plnění pro výpočetní techniku Hewlett Packard 

Enterprise

Na základě blížícího se vypršení platnosti post warranty Foundation, bylo provedeno výběrové 

řízení na servisní plnění pro výpočetní techniku Hewlett Packard Enterprise. Jediným hodnotícím 

kritériem byla cena.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0273/2018 na nákup servisního plnění pro výpočetní techniku Hewlett 

Packard Enterprise se společností C SYSTÉM CZ, a. s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 

636 00 Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/106/RM/2018 Darovací smlouva na poskytnutí finančního daru

Spolek Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, požádal město Šlapanice o poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 15.000 Kč na podporu svojí činnosti.

Peníze takto získané budou použity na zajištění provozu dětské krizové linky. Město Šlapanice 

poskytlo tomuto spolku finanční příspěvek (ve stejné výši) i v minulém roce. 

Poskytnutí finanční podpory je ošetřeno darovací smlouvou.

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu, ev. č. 0280/2018, na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč 

spolku Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČO 61383198.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/106/RM/2018 Výpověď příkazní smlouvy BOZP ev.č. 40/2016

Dne 31.3.2016 byla uzavřena smlouva poskytování komplexních služeb v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci (BOZP), hygieny práce a požární ochrany (PO). Smlouva byla uzavřena na 

dobu neurčitou s Petrem Zborníkem, se sídlem Mánesova 512/28, 737 01 Český Těšín, IČO 

18446817. Město nemá zájem na  dalším trvání této příkazní smlouvy.  Smluvní vztah je možné 

ukončit v souladu s čl. 2. odst. 2 Příkazní smlouvy výpovědí s dvouměsíční výpovědní dobou.

Stránka 6 z 12



I. Rada města schvaluje

ukončení Příkazní smlouvy, ev. č. 40/2016 , ze dne 31.3.2016, s Petrem Zborníkem, se 

sídlem Mánesova 512/28, 737 01 Český Těšín, IČO 18446817 , výpovědí, s dvouměsíční 

výpovědní dobou, která začíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/106/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 10/2018

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 10/2018 bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/106/RM/2018 Odměny ředitelům příspěvkových organizací

Na základě činností jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Šlapanice a 

pracovních výsledků za 1. pololetí roku 2018 jsou předloženy návrhy odměn pro ředitelky MŠ 

Zahrádka, MŠ Hvězdička a ředitele ZŠ Šlapanice. Město Šlapanice (zřizovatel) v souladu s § 122 

zákoníku práce určuje výši platu včetně odměn vedoucímu zaměstnanci, který je statutárním 

orgánem zaměstnavatele, a kterého do funkce jmenoval.

I. Rada města schvaluje

odměny za plnění úkolů v prvním pololetí roku 2018 pro Bc. Ilonu Langerovou - ředitelku MŠ 

Zahrádka, pro Cecílii Mifkovou - ředitelku MŠ Hvězdička a pro PhDr. Pavla Vyhňáka - ředitele 

ZŠ Šlapanice, podle předloženého návrhu.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/106/RM/2018 Dod.č. 1 k SOD ev.č. 197/2018 "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 

2018-DC1 "

V průběhu realizace akce "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018", dílčí části 1 na ulici 

Nádražní byly dojednány úpravy, které jsou ve změnovém listu č.1 dílčí části 1, který byl schválen 

RM č. 105. Dále byly požadovány práce na rekonstrukci chodníku části mezi ulicí Tyršova a 

Smetanova. Tyto vícepráce jsou zaregistrovány ve změnovém listu č.2, který je předložen RM ke 

schválení. Cenové úpravy vyčíslené v ZL 1 a ZL 2 jsou pro dílčí část 1 upraveny v dodatku č.1 pro 

SOD ev.č. 0197/2018, který je předložen RM ke schválení. 

I. Rada města schvaluje

Pro akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018", dílčí část 1, změnový list č.2

Stránka 7 z 12



II. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 k SOD ev.č. 0197/2018 pro akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice - DČ 

1", s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 66451 Šlapanice, 

IČO 71825568

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/106/RM/2018 Dod.č. 1 k SOD ev.č. 198/2018 "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 

2018-DC2 "

V průběhu realizace akce "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018", dílčí části 2 na ulici 

Bedřichovická byly dojednány úpravy, které jsou ve změnovém listu č.1 dílčí části 2, který byl 

schválen RM č. 105. Dále byly požadovány práce na rekonstrukci chodníku pro zapravení silniční 

části a obrubníku Tyto vícepráce jsou zaregistrovány ve změnovém listu č.2, který je předložen RM 

ke schválení. Cenové úpravy vyčíslené v ZL 1 a ZL 2 jsou pro dílčí část 2 upraveny v dodatku č.1 

pro SOD ev.č. 0198/2018, který je předložen RM ke schválení. 

I. Rada města schvaluje

Pro akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice 2018", dílčí část 2, změnový list č.2.

II. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 k SOD ev.č. 0198/2018 pro akci "Rekonstrukce chodníků města Šlapanice - DČ 

2", s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 66451 Šlapanice, 

IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/106/RM/2018 Smlouva ev.č.0210/2018, Dod.č.1 - "Stavební úpravy sociálního zařízení 

KD Bedřichovice"

V rámci realizace akce "Stavební úpravy sociálního zařízení KD Bedřichovice" byly zjištěny potřeby 

pro provedení prací, které nebyly součástí zadávacího řízení a které je nutno provést z důvodu 

dořešení kompletnosti díla. Po zahájení prací byl proveden průzkum s možností otevření 

stavebních konstrukcí (podlah, stěn, stropů) pro zjištění skutečného stavu instalací.  Na základě 

tohoto průzkumu mohly být provedeny opravy a úpravy instalačních rozvodů, které byly v jiném 

materiálovém i časové rozsahu, než bylo původně předpokládáno a jejich opětné zapravení. Na 

základě zjištění, že průměr záchodových odpadů je jen 80 mm bylo nutno osadit záchodové mísy 

typem Geberit. Dále bylo v průběhu realizace zjištěno, že je potřeba provést podhledy z SDK pro 

zmenšení světlých výšek místností a větrání zajistit nucenou ventilací. Po demontáži boileru bylo 

zjištěno, že je zarostlý vodním kamenem, proto je nutno provést jeho výměnu. Tím vznikly 

vícepráce, které jsou popsány ve změnovém listu  ZL č.1 a na základě kterého je předložen RM ke 

schválení dodatek č. 1 k SOD ev.č. 0210/2018. Jedná se o cenovou úpravu o 73.810,- Kč bez 

DPH.

Stránka 8 z 12



I. Rada města bere na vědomí

změnový list ZL č. 1 na akci "Stavební úpravy sociálního zařízení KD Bedřichovice".

II. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě ev.č. 0210/2018 se zhotovitelem Viorelem Bircou, se sídlem 

Nádražní 776/29, 664 51 Šlapanice, IČO 69750289.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/106/RM/2018 Ukončení smlouvy ev. č. 0309/2017 - svoz odpadů ve městě

Zastupitelstvo města Šlapanice schválilo na svém 26. zasedání dne 13.06.2018 vstup města jako 

společníka do společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 

28310942, mezi jejíž činnosti patří podnikání v oblasti nakládání s odpady. Město v rámci snižování 

nákladů na odpadové hospodářství chce využít služby této společnosti. Navrhováno je ukončení 

smlouvy ev. č. 0309/2017 se stávajícím dodavatelem - společností  FCC Česká republika, s.r.o., se 

sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČO 45809712. Výpovědní lhůta smlouvy činí 6 měsíců.

I. Rada města schvaluje

výpověď Smlouvy o dílo ev. č. 0309/2017 s dodavatelem FCC Česká republika, s.r.o., se 

sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, IČO 45809712, v souladu s článkem X. odst. 3 

písm. a) smlouvy.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/106/RM/2018 Smlouva o právu provést stavbu ev. č. 0284/2018 (cyklostezka D41)

Pan Aleš Karásek ohlásil střet zájmů.

Město Šlapanice vydalo na základě rozhodnutí rady města ze 72. schůze konané dne 

03.05.2017 souhlas se stavebním záměrem "CS Šlapanicko, Úsek D41 Ponětovice - Kobylnice" a 

schválilo Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0067/2017. Trasa cyklostezky byla projektována i 

přes pozemky p. č. 2922/5 o výměře 78 m2 a p. č. 2922/9, které byly původně ve vlastnictví státu. 

Tyto pozemky získalo město do svého vlastnictví. Nyní žádá Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, 

se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČO 04379322 o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 

na těchto pozemcích. Stavbou dojde k propojení obce Ponětovice a Kobylnice místní komunikací, 

která bude napojená na stávající silnice II. a III. třídy v těchto obcích.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0284/2018, s Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, 

se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČO 04379322.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 9 z 12



21. 20/106/RM/2018 Smlouva o zpracování osobních údajů

Město Šlapanice má s panem Danielem Kovářem uzavřenou smlouvu o provozu webových stránek 

města. V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislost se zpracováním osobních údajů je Radě města předkládána 

Smlouva o zpracování osobních údajů mezi správcem městem Šlapanice a zpracovatelem panem 

Danielem Kovářem se sídlem Mlýnské nábřeží 522/35a, Brno, 61400, IČO 72416165.

I. Rada města schvaluje

o zpracování osobních údajů s panem Danielem Kovářem se sídlem Mlýnské nábřeží 

522/35a, Brno, 61400, IČO 72416165.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/106/RM/2018 Zadávací dokumentace VZMR "Požární vozidlo DA L1 Z pro SDH 

Šlapanice"

Město Šlapanice v rámci obnovy dopravní techniky sboru dobrovolných hasičů města Šlapanic 

pověřilo OISM vypracováním zadávací dokumentace pro výběrové řízení na pořízení automobilu 

dodávkového typu s vybavením pro zásah. Ve spolupráci se zástupci SDH byla vypracována 

zadávací dokumentace, kterou OISM předkládá ke schválení. 

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu 2. kategorie pro výběr 

dodavatele na pořízení požárního vozidla typu DA L1 Z pro SDH Šlapanice.

II. Rada města jmenuje

hodnotící komisi ve složení: Ing. Jitka Zichová, Ing. Dagmar Holasová, Mgr. Vlastimil Dvořák.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 22/106/RM/2018 Valná hromada společnosti SATESO, s.r.o.

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje 

v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení

2. Schválení programu

3. Investiční záměr - pořízení 2 vozidel komunální údržby do 3,5 t

4. Závěr

I. Rada města schvaluje

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, program jednání.

• v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s.r.o., IČO 60746718, schvaluje 

investiční záměr na pořízení 2 vozidel komunální údržby do 3,5 t.

Stránka 10 z 12



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. 23/106/RM/2018 Organizační řád

Ve směrnici Organizační řád dochází ke změně, která je popsána v samostatné příloze s názvem 

Popis změn organizačního řádu. Dochází ke zvýšení pracovních úvazků v MěÚ o jeden.

I. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 01.07.2018

II. Rada města schvaluje

navýšení počtu pracovních míst na odboru výstavby o jedno

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

25. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

26. Činnost komisí

Není nic k projednání.

27. Různé

OISM provedlo kontrolu psího výběhu za domem na Brněnské 1572-1575.  V době kontroly 

byl trávník posečen a terénem se dalo bez problémů projít. Chyběly pouze sáčky na psí 

exkrementy, které budou doplněny. Označený výběh je "za domy". Před bytovými domy je dostatek 

prostoru pro realizaci hraní si dětí i procházky dospělých.

RM bere na vědomí výsledky provedené kontroly.

28. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 17:20 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 

27.6.2018 a 11.7.2018.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Stránka 11 z 12



Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 12 z 12


		2018-06-27T17:01:38+0200
	Mgr. Michaela Trněná


		2018-06-28T10:18:13+0200
	Mgr. Michal Klaška




